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algierskim

Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, Piotr Żołądek, spotkał się w czwartek, 26
lutego z władzami Centrum Ekologii i Promocji Gospodarczej oraz przedsiębiorcami z
Algierii. Rozmowa dotyczyła możliwości pomocy polskim producentom rolnym oraz
producentom maszyn i urządzeń rolniczych na tamtejszym rynku. W spotkaniu uczestniczyli
również dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska, Sławomir
Neugebauer oraz Zdzisław Pniewski, wiceprezes Świętokrzyskiej Izby Rolniczej.

Jak podkreślali przedstawiciele stowarzyszenia – Czesław Rolla i Waldemar Fedyna – w
sytuacji zapaści na rynkach wschodnich, konkretne działania podejmowane na rynku
algierskim mogą stanowić ważną alternatywę dla wielu polskich firm. Przedstawili oni
propozycje działań.

– Wielu przedsiębiorców napotyka problemy z promowaniem się na rynku algierskim. Jest
daleko, często nie mają oni informacji dotyczących rynku, dlatego chcemy im wyjść
naprzeciw, promując jednocześnie województwo. Jedna z naszych propozycji dotyczy stałej
wystawy w Algierii, na której prezentowalibyśmy świętokrzyskie produkty. Byłoby to
centrum naszego regionu w tym kraju. To znacznie lepsze rozwiązanie niż kosztowne i
krótkotrwałe wyjazdy np. na targi. Inną koncepcją jest stworzenie rynku hurtowego w
Algierii – mówił Czesław Rolla, prezes zarządu Stowarzyszenia Centrum Ekologii i Promocji
Gospodarczej.

Chęć współpracy z polskimi producentami i zainteresowanie naszymi produktami wyrazili
obecni na spotkaniu przedsiębiorcy z Algierii.

– Bardzo dziękuję za zaproszenie. Przyjechaliśmy tu aby negocjować milionowy kontrakt z
dużą firmą. Szukamy partnerów, którzy mogliby inwestować na naszym dużym, 40-
milionowym rynku. Mamy partnerów z Polski, ale współpraca z nimi odbywa się przez
pośredników, którzy zabierają część zysku zarówno polskim wytwórcom, jak i nam. Chcemy
zatem nawiązać bezpośrednią współpracę. Nasze starania mocno popiera algierski rząd.
Zapraszamy do współpracy z nami – powiedział Reda Bouchanane, któremu towarzyszył
Madani Mourad.

Propozycji Centrum Ekologii i Promocji Gospodarczej oraz przedsiębiorców wysłuchali
przedstawiciele Samorządu Województwa.
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– Nasze województwo ma określony potencjał, wiemy, jakie są jego mocne i słabe strony. Do
tych najważniejszych należy rynek owocowo-warzywny, rynek mięsny. Naszym głównym
założeniem dotyczącym rynku algierskiego, jest traktowanie go jako rynek zbytu. Wiemy, że
nie jest to rynek łatwy. W naszym województwie są przedsiębiorcy, którzy produkują
maszyny rolnicze, prężnie się rozwijają i właśnie je chcielibyśmy zachęcić do działania i
skojarzyć ich możliwości z szansami, jakie daje rynek algierski – mówił Piotr Żołądek,
członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

– Musimy wiedzieć, na co jest zapotrzebowanie na rynku algierskim, gdyż nasze
województwo ma kilka bardzo mocnych dziedzin, w których potencjał jest bardzo duży.
Cieszymy się, że przybyli do nas dziś konkretni przedsiębiorcy, działający na tamtejszym
rynku, od których możemy dowiedzieć się konkretów. W naszej gestii może być
zorganizowanie spotkania, na którym nasi przedsiębiorcy i przedsiębiorcy algierscy mogliby
się spotkać. Algieria jest o tyle ciekawa, że otwiera okno na całą Afrykę – dodał dyrektor
Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska, Sławomir Neugebauer.

Podobne stanowisko prezentował wiceprezes Świętokrzyskiej Izby Rolniczej, Zdzisław
Pniewski – Powinniśmy zaprosić grupy producentów na spotkanie, aby oni w swoim gronie,
wspólnie z przedsiębiorcami z Algierii, mogli ustalić formy współpracy – powiedział
Zdzisław Pniewski.
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